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Lądownik Philae wznowił wysyłanie sygnałów
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Europejska Agencja Kosmiczna (ESA)
poinformowała w niedzielę, że lądownik jej automatycznego próbnika międzyplanetarnego,
który siedem miesięcy temu osiadł na powierzchni komety i popadł wkrótce potem w stan
hibernacji, wznowił w czwartek nadawanie sygnałów.

"(Lądownik) Philae sprawuje się bardzo dobrze. Lądownik jest gotowy do działania" - głosi
komunikat, jaki umieścił na stronie internetowej ESA szef projektu Stephan Ulamec.

 

Naukowcy uważają, iż wraz ze zbliżaniem się komety do Słońca ilość energii wytwarzanej przez
baterie słoneczne lądownika wzrosła do poziomu umożliwiającego wysyłanie danych.

 

Philae znalazł się w stanie hibernacji w kilka dni po lądowaniu w następstwie rozładowania
akumulatorów, gdyż jego panele słoneczne mogły korzystać ze światła znacznie krócej niż zakładane
wcześniej sześć do siedmiu godzin dziennie.

 

Stukilogramowy lądownik Philae, który oddzielił się od macierzystego próbnika Rosetta krążącego
wokół komety 67P/Czuriumow-Gierasimienko, osiadł na powierzchni jej jądra 12 listopada. Jądro ma
rozmiary 3 na 5 kilometrów.

 

Rosetta wystartowała 2 marca 2004 roku z kosmodromu Kourou w Gujanie Francuskiej. By dotrzeć
do komety, próbnik wykorzystywał do zwiększenia swej prędkości pola grawitacyjne planet, zbliżając
się w tym celu w latach 2005-2009 trzykrotnie do Ziemi i raz do Marsa. Dlatego w odniesieniu do
Słońca jego trajektoria ma kształt rozszerzającej się spirali.

 

10 września, po wykonaniu szeregu manewrów w pobliżu jądra komety, Rosetta weszła na orbitę
wokół niego, czego w lotach kosmicznych nigdy dotąd nie praktykowano. Również osadzenie
lądownika na powierzchni jądra nie ma precedensu w dziejach astronautyki.

 

Naukowcy mają nadzieję, że próbki pobrane i przeanalizowane przez przyrządy lądownika pomogą
poszerzyć wiedzę na temat powstania planet oraz życia, gdyż tworzące materię komet lód i skały
przechowują cząsteczki organiczne z zamierzchłej przeszłości.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.
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Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.
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Za mało siedzenia także może szkodzić
Od lat lekarze i naukowcy powtarzają, że należy mniej siedzieć i więcej się ruszać.

Informacje dnia:  Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania
nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili,
czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Życie
seksualne coraz częściej przenosi się do świata technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
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najniższym poziomem stresu psychicznego Życie seksualne coraz częściej przenosi się do świata
technologii Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad
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